

**Pozdrowienia
KC WKP (b) dla
Williamy
Gallachera**

LONDYN. Przewodniczący Komunistycznej Partii Wielkiej Brytanii William Gallacher otrzymał od KC WKP (b) depeszę następującej treści:

DO TOWARZYSZA WILLIAMY GALLACHERA

Z okazji 70 rocznicy Waszych urodzin przesyłam Wam jako przewodniczącemu Komunistycznej Partii Wielkiej Brytanii i jednemu z najstarszych działaczy brytyjskiego ruchu robotniczego braterskie pozdrowienia. Życzymy zdrowia i sukcesów w Waszej działalności, zmierzającej do obrony pokoju i żywotnych interesów ludzi pracy.

**KOMITET CENTRALNY
WKP(b)**

**W rocznicę
historycznej uchwały
w ZSRR**

MOSKWA. Dnia 28 bm. mija pierwsza rocznica opublikowania historycznej uchwały rządu radzieckiego o budowie wołżańsko-dnieprskiego kanału żeglownego. Zgodnie z tą uchwałą ustalony uprzednio okres budowy nowego szlaku wodnego skrócony został o 2 lata.

Kanał Wołga-Don stanowi ważną ogniwę w gigantycznym planie przeobrażenia przyrody w ZSRR. — Kanał ten łączy 5 mórz europejskiej części ZSRR — Morze Czarne, Azowskie, Kaspijskie, Bałtyckie i Białe w jednolity system wodno-transportowy. Ponadto wody, płynące Kanałem Wołga-Don umożliwią nawodnienie i zasilenie w wodę 2.750 tys. ha w obwodzie rostowskim i stalingradzkim.

Na trasie kanału powstanie potężny rezeruar wodny tzw. Morze Ciemlińskie. W pobliżu tego morza buduje się elektrownie wodną o mocy 160 tys. kw. żelazobetonową przepustową zapora wodną długości 500 m i wielką zapora ziemną długości 13 km. Prace budowlano-montażowe na całej długości trasy Kanału Wołga-Don dobiegają końca. Jak wiadomo kanał oddany zostanie do eksploatacji już na wiosnę 1952 r. W szybkim tempie kończą się prace przy montażu potężnych stacji pomp oraz śluz.

**186 powiatów
zwolnionych
z miarek i odsypów**

WARSZAWA. W dniach 22 i 24 bm. najlepsze wyniki w planowym skupie zboża uzyskali chłopcy z województw: poznańskiego, lubelskiego, warszawskiego, bydgoskiego i wrocławskiego. W dniach tych dalszych 10 powiatów przekroczyło granice 90 proc. wykonania rocznego planu skupu zboża i zostało zwolnionych od miarek i odsypów. Są to powiaty: Łowicz w woj. łódzkim, Szamotuły w woj. poznańskim, Sępólno w woj. bydgoskim, powiaty: Zielona Góra i Szprotawa w woj. zielonogórskim oraz powiaty: Lwówek Śląski, Legnica, Wrocław, Wałbrzych i Żabkowice Śląskie w woj. wrocławskim.

**Wyrok w procesie
szpiegów w Bułgarii**

SOFIA. Jak donosi bułgarska Agencja Telegraficzna, Sąd Okręgowy w Sofii wydał wyrok w procesie grupy agentów wywiadu tureckiego, amerykańskiego i angielskiego, przetrzyconych z Turcji na terytorium bułgarskie w celach szpiegowskich i dywersyjnych. Oskarżeni Iwan Ivanow, Janko Iwanow, Todor Georgew i Stefan Koloferow zostali skazani na karę śmierci. Pozostałych 6 oskarżonych skazano na więzienie od 6 do 20 lat.

**Nowiny
Rzeszowskie**

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Rok III Nr 333 (797) Rzeszów, piątek 28 grudnia 1951 r. Wyd. A Cena 15 gr

**Ministerstwo Górnictwa
wykonało przedterminowo
plan na rok 1951**

WARSZAWA. W dniu 27 bm. resort Ministerstwa Górnictwa wykonał plan produkcji 1951 roku według wartości. Wzrost wartości w stosunku do r. 1950 wynosi 15,5 proc. wzrost wydajności pracy na robotnikogodzinę wynosi 8,5 proc. w stosunku do 1950 r. Zakłady pracy podległe Ministerstwu Górnictwa obniżyły koszty własne średnio o 4,7 proc. w stosunku do 1950 r.

Przemysł węglowy wykonał państwowy plan wydobycia w dniu 27 grudnia br. o godz. 22-giej. Wśród zjednoczeń przemysłu węglowego wysunęły się na czoło: zjednoczenie rybnickie, zabrzańskie i chorzowskie.

Spośród zakładów koksowniczych — do dn. 20 grudnia wykonały i przekroczyły plan: koksownia „Makoszowy”, zakłady „Szczecin” i zakłady „Orunia”.

Spośród fabryk maszyn górniczych znacznie przekroczyły plan: Śląska fabryka urządzeń górniczych „Montana”, fabryka sprzętu ratunkowego i odlewnia staliwa „Sosnowiec”.

Fabryki maszyn rozpoczęły w 1951 r. produkcję kombajnów, ładowarek do kamienia, wrębiarek krótkościannowych, transporterów lekkich itd.

Przed terminem wykonania planu rafinerie nafty: Centralny Zarząd Gazownictwa i Cegielnie Przemysłu Węglowego.

Zakłady branży artykułów i tkanin technicznych, które wykonały plan na 11 dni przed terminem, wprowadziły w roku bieżącym do produkcji nowe asortymenty towarów, dotychczas nieprodukowanych w kraju.

W dniu 21 bm. wykonany został roczny plan obrotu Centralnego Zarządu Przemysłu Gastronomicznego.

O przedterminowym wykonaniu planu skupu odpadków zameldowały ostatnio zbiornice wojewódzkie Centrali Odpadków Użytkowych w Szczecinie, Zielonej Górze, Rzeszowie, i Wrocławiu.

**Prowokacyjna ustawa amerykańska
o finansowaniu szpiegów w szeregu państw
winna być uchylona**

Przemówienie min. Wyszyńskiego

PARYŻ. Jak już donosiliśmy, szef delegacji radzieckiej minister Wyszyński wygłosił w Komisji Politycznej przemówienie, w którym podsumował wyniki dyskusji nad skargą radziecką „O agresywnych działaniach i ingerencji Stanów Zjednoczonych w wewnętrzne sprawy innych krajów”, co znalazło m. in. wyraz w podpisaniu przez Truman'a osławionej ustawy o „zapewnieniu wzajemnego bezpieczeństwa”.

Ustawa ta z 10 października 1951 r., jak stwierdził minister Wyszyński — to jeszcze jeden krok na drodze do nowej wojny światowej. Zaiste śmiech i zdziwienie budzić mu

szą twierdzenia — zresztą ci, co je wygłaszają, sami w nie nie wierzą — że jest to ustawa, która nigdy nie będzie stosowana, że nigdy rzekomo nie zostanie zrobiony z niej użytek, jak mówił tu np. delegat USA pan Mansfield. Dobrze wiecie, że ustawy wydaje się nie w tym celu, aby sponoczywały one w spokoju, aby na ich podstawie nie rozwijano praktycznej działalności. Ustawy wydają się w tym celu, aby nadać kierunek praktycznej działalności i aby ta praktyczna działalność mogła przynieść jakieś praktyczne wyniki, których oczekuje się po niej w związku z wykonywaniem danej ustawy.

Dlatego też zupełnie bezpodstawne są chwytliwy i kruczki tych, którzy mówią, że „ustawa — jak to stwierdził przedstawiciel USA, Gross, w Komisji Ogólnej — to jeszcze nie działanie”. Nie, ustawa — to jest działanie.

Aby z całą tą sprawą skończyć, ciągnął dalej minister Wyszyński — uważam za konieczne zreasumować to, czegośmy dowiedli, opierając się wyłącznie na wyjaśnieniach kongresmenów amerykańskich w komisji spraw zagranicznych Izby Reprezentantów. Co zeznali oni? Co stwierdzili?

Stwierdzili oni, po pierwsze, że poprawka do ustawy z 10 października, włączona do tej (Ciąg dalszy na str. 2)

**Hodowcy bydła z uznaniem przyjęli
uchwałę Prezydium Rządu o dostawie mleka**

WARSZAWA. Liczni chłopcy — hodowcy bydła z uznaniem przyjęli uchwałę Prezydium Rządu, gwarantującą dostawcom mleka premie w postaci paszy treściwej, artykułów przemysłowych i masła.

Około 60 litrów pełnowartościowego mleka dostarczą obecnie do spółdzielni Zofia Różyk z Łaskowic, pow. łaskiego, która do niedawna sprzedawała mleko prywatnym handlarzom. „Rząd okazuje nam pomoc — mówi ona — zawsze to już będzie łatwiej z paszą dla bydła na zimę. Na pewno i inni chłopcy zwiększą dostawę mleka do spółdzielni. Ja sama będę się starała jak najlepiej karmić moje krowy, żeby dostarczać jak najwięcej mleka”.

O uznaniu, z jakim dostawcy mleka w pow. miechowskim (woj. krakowskie) przyjęli przyznane im przywileje, świadczą słowa małorolnego chłopca Józefa Ruska z gminy Chodów: „Im bardziej zwie-

kszemy sprzedaż mleka, tym większe korzyści osiągnie każdy z nas. To bardzo ważne, że w okresie zimowym możemy otrzymać paszę treściwą dla bydła. A i pierwszeństwo w nabywaniu artykułów przemysłowych ma też swoje znaczenie”. W gminie Chodów dostawy mleka do zlewni gromadzkich wzrosły o 14 proc. w stosunku do przeciętnej dostawy dziennej w listopadzie.

Makrołna chłopka Maria Buł z Dębskiej Kuźni, pow. Opatów tak mówi o premiowaniu dostawców mleka: „Słusznie zrobił nasz rząd, dając dostawcom mleka pierwszeństwo w nabywaniu paszy treściwej i innych artykułów. To mocna zachęta dla każdej gospodyni, bo może otrzymać po ustalonych cenach różne potrzebne towary. Dlatego postanowiłam podwoić ilość odstawianego mleka, aby móc jak najwięcej otrzymać paszy i łatwiej zakupić te towary”.

Obok wzrostu dostaw mleka do punktów skupu zwiększa

się ostatnio liczba dostawców. Tak np. w pow. Nowe Miasto (woj. olsztyńskie) 48 nowych dostawców rozpoczęło systematyczną dostawę mleka do zakładów mleczarskich.

Na żądanie hodowców, którzy pragną korzystać z premii, w wielu gromadach powstają nowe zlewnie i punkty skupu. W dniu 21 bm. otwarto 2 nowe zlewnie w pow. Mińsk Maz.: w gromadzie Zalesie, gmina Stanisławów, gdzie w dniu otwarcia zlewni dostarczono 150 litrów mleka oraz w kolonii Niedźwiedźka, gmina Mińsk Maz. — 300 litrów. 24 nowych dostawców zgłosiło się do nowej zlewni w gromadzie Samowo (woj. warszawskie). Natomiast szereg gminnych spółdzielni w woj. białostockim, wbrew życzeniom dostawców, zlikwidowało punkty skupu w gromadach, utrudniając planowy skup mleka (m. in. GS w PawłóWKU pow. suwalski, niektóre GS-y w pow. Grajewo, Olecko, Augustów).

**W 58 rocznicę urodzin
tow. Mao Tse-tunga**



Imię wielkiego wodza Chin Ludowych, tow. Mao Tse-tunga zawsze związane jest ze zwycięstwem największego narodu Azji w walce o wyzwolenie z jarzma anglo-amerykańskich imperialistów i jarzma rodzimej burżuazji i obszarników. Dzień jego urodzin jest wielkim świętem dla półmiliardowego narodu chińskiego, który widzi w nim swego ukochanego wodza i organizatora dalszych osiągnięć w budowie socjalistycznego jutra Chin.

Historia życia Mao Tse-tunga łączy się z dziejami Komunistycznej Partii Chin, której był jednym z założycieli i z historią długich lat walk o wyzwolenie narodu chińskiego. Opierając się na nauce Lenina i Stalina, idąc śladami Wielkiej Rewolucji Październikowej, Mao Tse-tung, zgromadził wokół partii do walki wielkie masy narodu chińskiego.

Pod wodzą tow. Mao Tse-tunga Chińska Armia Ludowa odniosła historyczne zwycięstwo, pokonując czterokrotnie silniejszą uzbrojone i dowodzone przez Amerykanów wojska Kuomintangu.

1 października 1949 r. powstała Chińska Republika Ludowa. Na czele jej stanął przywódca mas ludowych wielki wychowawca narodu, żołnierz, poeta i filozof. — Mao Tse-tung.

Pod jego kierunkiem wielki naród chiński włączył się do rodziny narodów obozu pokoju i wkroczył na drogę, budownictwa ustroju sprawiedliwej społecznej. Chiny Ludowe są dziś wzorem dla wszystkich ludów azjatyckich w ich walce o wolność.

W dniu urodzin wielkiego wodza zwycięskiego narodu chińskiego naród polski życzy Mu długich lat owocnej pracy i dalszych sukcesów w budownictwie nowych, szczęśliwych Chin — Chin Socjalistycznych.

**Omawianie uchwały Rady Ministrów
o upowszechnianiu wiedzy rolniczej**

WARSZAWA. Rząd nasz otacza rolnictwo stałą z roku na rok większą opieką i przychodzi z wszechstronną pomocą, stwarzając coraz lepsze warunki dla zwiększenia produkcji rolnej w gospodarstwach chłopskich i spółdzielniach produkcyjnych a przez to dla podnoszenia dobrobytu i kultury ludności wsi. Dalszym dobitym wyrazem troski rządu o rozwój rolnictwa jest podjęta ostatnio przez Radę Ministrów uchwała w sprawie upowszechnienia wiedzy rolniczej.

osiągnięciach przodującej nauki i praktyki rolnictwa radzieckiego.

Spopularyzowanie wśród nas szerszych rzesz chłopów tych metod, stosowanych już w bardziej przodujących gospodarstwach zarówno socjalistycznych jak i indywidualnych, wskazuje chłopom sposoby podniesienia produkcji, pozwoli na dalsze unowocześnienie naszej gospodarki rolnej, umożliwi wykorzystanie tkwiących w niej poważnych rezerw.

**Departament Stanu przyrzeka zapłacić
grzywnę wymierzoną
przez sąd węgierski lotnikom amerykańskim**

NOWY JORK. Departament stanu ogłosił oświadczenie w którym komunikuje, że zapłaci grzywnę w wysokości około 120 tysięcy dolarów, wymierzoną przez sąd węgierski czterem lotnikom amerykańskim, którzy pogwałcili granicę państwa węgierskiego.

Jak wiadomo, lotnicy ci — należący do 85 grupy 12 armii powietrznej USA, przelecieli na wojskowym samolocie tran-

spportowym przeszło 300 kilometrów nad terytorium Węgier. młeli oni przy sobie mapy wojskowe różnych ważnych okręgów ZSRR jak również mapy Czechosłowacji, Rumunii i Węgier. Ponadto na pokładzie samolotu znajdowały się urządzenia radiowe, spadochrony i inne rzeczy przeznaczone do przetrwania dla dywersantów w krajach demokracji ludowej — jak stwierdzono to w toku dochodzeń.

